SIENA 2003, pp. 96-98; e ora gli approfondimenti di DALVIT 2017 (dove la segnatura del codice, a p. 30, nota 5, e 
fig. 1, non torna con la mia). 
40 Nel verso della pergamena sciolta: «Testamento di maestro Lorenzo dipintore el Vechietta. [di altra mano] 1479. 
[di altra mano] LCCCXXIV. [di altra mano] Testamento di maestro Lorenzo dell [sic] Vecchietta pittore sanese. [di 
altra mano] Spedale di Siena 1479, maggio 11. [di altra mano] 1479, maggio 11». 
41 «decimo mensis Maii»: nella pergamena sciolta «undecimo Maii». 
42 «eximius schultor et pictor de Senis»: nella pergamena sciolta «pictor et eximius scultor de Senis». 
43 «eum»: manca nella pergamena sciolta. 
44 «Hospitalis»: manca nella pergamena sciolta. 
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Item reliquit jure institutionis et legati domino Senensi Archiepiscopo solidos decem 
denariorum pro omni eius canonica portione45, et quod de bonis suis plus petere vel habere 
non possit. Et similiter reliquit Opere Maioris Cathedralis ecclesie Senensis solidos decem 
denariorum amore Dei46. 

Item reliquit dominam Francischam olim Johannis carpentarii de Senis, et uxorem suam, 
dominam, usufructuariam, ghubernatricem et despensatricem47 omnium et singulorum 
bonorum suorum, eius magistri Laurentii testatoris, toto tempore vite sue. Et quod non 
teneatur reddere aliquem rationem administrationis dictorum bonorum, nec teneatur48 prestare 
aliquem fid[e]iuxorem49 de utendo et fruendo dictis bonis arbitrio boni viri, vel restituendis 
ipsis bonis vel aliquam partem ipsorum bonorum, confisus tantum in eius domine Francisce 
legalitate et bonitate. Quod, si gravaretur quoquo modo ex nunc quidquid ad manus eius50 
pervenisset, jure legati reliquit eidem domine Francisce, rogando tamen eam quod post vitam 
suam eius domine Francisce velit instituere et facere heredem in bonis que remanenerent [sic] 
post vitam suam domine Francisce51 ipsam Cappellam Sancti Salvatoris, quam sibi construi 
fecit et quam in suo presentialiter condito testamento heredem universalem facit52. 

Item reliquit Paulo filio Johannis Pauli53 aurificis de Liciniano Vallium Clanarum, per 
plures annos nutrito familiariter in domo eius testatoris54, unam clamidem ad dorsum eius 
Pauli, prout videbitur domine Francisce predicte, eius testatoris uxori, et libras sexdecim 
denariorum. 

Item reliquit jure institutionis et relicti55 Pietro olim magistri Nannis germani eius 
testatoris, et ipsi Pietro, nepoti suo ex ipso Nanne, unum suum campum terre laborative quem 
habet ipse testator sex staiorum ad sementam vel circa in plano Sovicillarum, sive in curia di 
Cerreto, quem dixit se emisse a Jacobo et Angelo dictis del Gallera, cum conditione quod, si 
ipse Pietrus vel filii aut filie56 postea quandocumque decederent vel decederet57 sine filiis 
legiptimis et na[c. 257]turalibus, substituit dicto casu dictis Pietro et vel filiis ipsis suis eius 
Pietri dictam et infrascriptam Cappellam Salvatoris. 

In omnibus autem58 aliis bonis suis mobilibus et immobilibus, juribus et actionibus et 
nominibus debitorum, suum sive suam heredem universalem fecit, instituit, nominavit et esse 
voluit suprascriptam Cappellam Sancti Salvatoris quam sibi construi fecit in dicta ecclesia 
Hospitalis Sancte Marie della Schala de Senis. 

Et hoc esse voluit suum ultimum testamentum, suppremam dispositionem et ultimam 
voluntatem, quod et quam valere et tenere voluit jure testamenti, et, si jure testamenti non 

45 «pro omni eius canonica portione»: manca nella pergamena sciolta. 
46 «et quod de bonis suis plus petere vel habere non possit. Et similiter reliquit Opere Maioris Cathedralis ecclesie 
Senensis solidos decem denariorum amore Dei»: nella pergamena sciolta, semplicemente, «ita quod de dictis suis 
bonis plus petere vel aliquo modo habere non possit etc.». 
47 «uxorem suam, dominam, usufructuariam, ghubernatricem et despensatricem»: nella pergamena sciolta 
«uxorem suam, dominam, usufructuariam, factricem, gubernatricem et dispensatricem». 
48 «teneatur»: manca nella pergamena sciolta. 
49 «fid[e]iuxorem»: nella pergamena sciolta «fideiuxorem». 
50 «ad manus eius»: nella pergamena sciolta «ad manus suas». 
51 «que remanenerent post vitam suam domine Francisce»: nella pergamena sciolta «que remanerent post vitam 
suam eius domine Francisce». 
52 «quam in suo presentialiter condito testamento heredem universalem facit»: nella pergamena sciolta «quam sibi 
heredem universalem facit in hoc suo presenti testamento». 
53 «Item reliquit Paulo filio Johannis Pauli»: nella pergamena sciolta «item reliquit amore Dei Paulo filio olim 
Johannis Pauli». 
54 «nutrito familiariter in domo eius testatoris»: nella pergamena sciolta «nutrito in domo familiariter eius 
testatoris». 
55 «et relicti»: nella pergamena sciolta «et legati». 
56 «vel filii aut filie»: nella pergamena sciolta «vel filii aut filie sue». 
57 «decederent vel decederet»: nella pergamena sciolta «decederet vel decederent». 
58 «autem»: nella pergamena sciolta «vero». 
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valeret, valeat et teneat jure codicillorum vel cuiuscumque alterius ultime et suppreme59 
dispositionis et voluntatis, quibus magis et melius de jure fieri potest60 secundum formam 
jurium et statutorum Senensium. Rumpens, cassans, irritans et annullans omne et quodlibet 
aliud testamentum huc hactenus factum seu factam manu cuiuscumque notarii, et maxime 
manu mei conditi sub die VIII° Junii MCCCCLXXII61, sive alio veriori tempore, quod nullius 
voluit esse valoris aut roboris62. 

Actum et conditum fuit dictum testamentum in camera de medio domus dicti testatoris 
a pede del Duomo de Senis63, coram Cristoforo Taddei magistri Nicholai de Senis, Meio 
Nannis sive Johannis dicti del Massaritia de Montalbuccio64, mediario fratrum65 di 
Bemriguardo [sic], et Jheronimo Dominici Cristofori pictore de Senis, testibus presentibus et a 
dicto testatore adhibitis, vocatis et spetialiter66 rogatis. 

Anno, mense, inditione, pontificatu et tempore ut supra annotatis, die vero undecimo67 

Maii, scilicet die sequenti68. 
Magister Laurentius Pietri predictus, non intendens quoquo modo discedere a predicto 

suo ut supra condito testamento, quin ymo ipsum confirmando et convalidando69, et im. 
presentiarum intendens codicillare, per viam codicilli disposuit et declaravit in hunc modum et 
formam, videlicet quod ubi in dicto testamento reliquit dominam Francischam, uxorem suam, 
dominam, usufructuariam etc., apponit conditionem si vitam vidualem et honestam servaverit 
et non nupserit, quod, si nuberet, tunc et eo casu reliquit eidem domine Francisce omnia 
pannamenta lanea et linea et lecta fulcita prout habet, et omnia eius domine Francisce 

ornamenta et dotes suas, et ultra dotes florenos centum denariorum de libris 4or denariorum 
pro floreno. Et predictum codicillum fecit omni meliori modo quibus melius de jure fieri 
potest etc. 

Actum et conditum fuit prefatum <test(amentu)m> codicillum70 in eodem loco ubi 
conditum fuit dictum et suprascriptum testamentum71, coram vero72 ser Johanne Barnabei 
Nannis Barne notario de Senis73, Laurentio magistri Cipriani Johannis studente in civitate 
Senarum, Hieronimo74 magistri Mattie carpentario, et Dominicho Blasii pictore de Senis75, 
testibus presentibus, habitis et rogatis76. 

59 «et suppreme»: manca nella pergamena sciolta. 
60 «de jure fieri potest»: nella pergamena sciolta «de jure fieri potest et debet». 
61 Questo precedente testamento del Vecchietta è perduto, o, almeno, non si ritrova né tra le pergamene della 
Scala né tra i protocolli notarili dell’Archivio di Stato senese. 
62 «roboris»: nella pergamena sciolta «momenti». 
63 «del Duomo de Senis»: nella pergamena sciolta «del Duomo Maioris Cathedralis Ecclesie Senensis». 
64 «Meio Nannis sive Johannis dicti del Massaritia de Montalbuccio»: nella pergamena sciolta «Meio Johannis 
dicto del Massaritia de Montealbuccio». 
65 «fratrum»: manca nella pergamena sciolta. 
66 «spetialiter»: manca nella pergamena sciolta. 
67 «undecimo»: nella pergamena sciolta «duodecimo». 
68 «die sequenti»: nella pergamena sciolta «die sequenti post dictum conditum testamentum». 
69 «quin ymo ipsum confirmando et convalidando»: nella pergamena sciolta «quin imo ipsum convalidando et 
confirmando». 
70 «prefatum codicillum»: manca nella pergamena sciolta. 
71 «in eodem loco ubi conditum fuit dictum et suprascriptum testamentum»: nella pergamena sciolta «in dicto 
eodem loco ubi conditum fuit pridie dictum testamentum». 
72 «vero»: manca nella pergamena sciolta. 
73 «de Senis»: manca nella pergamena sciolta. 
74 «Hieronimo»: nella pergamena sciolta «Jheronimo». 
75 «de Senis»: nella pergamena sciolta «omnibus de Senis». 
76 «testibus presentibus, habitis et rogatis»: nella pergamena sciolta «testibus presentibus et vocatis et rogatis». 
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Ego Bartolomeus olim ser Jacobi Nuccini Duccii notarii, imperiali77 auctoritate notarius 
et judex ordinarius de Senis, de predicto testamento et deinde codicillo, dispositis per dictum 
magistrum Laurentium Pietri, rogatus fui78, et propterea scripsi et publicavi, et in 
premissorum79 fidem atque testimonium hic me publice80 subscripsi, signum nomenque meum 
more solito apposui consuetum. 

2. 
Lucca, 8 novembre 1480. 
Nicolao di Stefano Bernardi commissiona a Neroccio di Bartolomeo de’ Landi, per la somma 
di 285 ducati larghi d’oro, una tavola intagliata e dipinta per l’altar maggiore della chiesa dei 
Santi Salvatore e Maria «extra et prope Portam Sancti Donati» a Lucca, ovvero Santa Maria del 
Corso. L’opera, già allogata al Vecchietta il 16 giugno 1477, ma rimasta interrotta, dovrà essere 
portata a termine da Neroccio secondo il progetto originario, depositato nelle mani di 
Giannino Bernardi, abate dei Santi Salvatore e Maria. 
ASLu, Archivio dei Notari, Parte I, 900, olim 902 (ser Giovanni d’Antonio da Collodi, dal 28 
dicembre 1480 a Nativitate [1479 s.c.] e per un anno, con vari atti aggregati degli anni 
precedenti e successivi), cc. 220-22181. 

Facta [sc. la copia] Nicolao [sc. de Bernardis] 14 Januarii 148482. Anno Nativitatis Domini 
MCCCCLXXX, indictione XIIII, die VIII Novembris. 
H [sic, non cassato] Cum reverendus pater dominus Janninus condam Jovvannis [sic] 
Nobilis vir Nicolaus condam Stefani condam Jovvannis [sic] de Bernardis de Luca 

mercator hoc publico instrumento locavit etc. magistro Neroccio condam <domini> 
Bartolomei Benedicti de Senis scultori et pictori, presenti et conducenti pro se et suis 
heredibus, ad faciendum et conplendum unam tabulam pro altari maiori abbatie Sanctorum 
Salvatoris et Marie extra et prope Portam Sancti Donati Lucensis civitatis de lignamine et cum 
figuris scultis de media scultura, et pluri et minori varietate ut erit necesse, coloritis de auro 
fino, arzurro [sic] oltramarino et aliis coloribus finis ut requiritur, et secundum quoddam 
designum ut dicitur factum per olim magistrum Laurentium Pieri pictorem et scultorem de 
Senis, quod ad presens est penes reverendum dominum Janninum de Bernardis de Luca, 
abbatem dicte abbatie, et subscriptum manu ser Simonis Poci de Senis notarii publicum [sic]83 
et de concordia partium, que tabula debet esse altitudinis sex brachiorum mensuris, item et 
quatuor brachiorum cum uno ottavo alterius brachii latitudinis, et quod dictus magister 
Neroccius teneatur facere et conplere unam predellam subtus ad dictam tabulam honoratam et 
convenientem dicte tabule sine sculturis; quam tabulam cum dicta predella dictus magister 
Neroccius teneatur et sic promixit et sollemni stipulatione convenit dicto Nicolao fecisse et 

77 «imperiali»: nella pergamena sciolta «Imperii». 
78 «de predicto testamento et deinde codicillo, dispositis per dictum magistrum Laurentium Pietri, rogatus fui»: 
nella pergamena sciolta «de supradicto testamento et subsequenter proximiori codicillo rogatus fui». 

79 «in premissorum»: nella pergamena sciolta «im. premissorum». 
80 «publice»: manca nella pergamena sciolta. 
81 Il documento, inedito, è asciuttamente ma utilmente indicizzato presso FERRI 2004, pp. 363, 494, 496, 
rinviando soltanto alla data e ai nomi dei due artisti. 
82 Aggiunta in alto a sinistra. 
83 Simone di Bartolomeo Poci o Pocci, ovvero il notaio che, come si ricorda più avanti in questo stesso 
documento, il 16 giugno 1477 aveva rogato il primo contratto di commissione della pala per Santa Maria del 
Corso: di lui l’Archivio di Stato di Siena conserva oggi solo pochi atti sparsi, tra i quali non si rintraccia quello di 
nostro interesse. 
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complevisse in termino mensium XVIII proxime futurorum et ad omnes et singulas expensas 
ipsius magistri Neroccii, et illam conduxisse et portari fecisse ad dictam ecclesiam seu 
abbatiam Sanctorum Salvatoris et Marie et posuisse et locasse super dicto altari omnibus 
sumptibus et expensis, rissico, periculo et fortuna84 ipsius magistri intra suprascriptum tempus 
et terminum mensium XVIII, et <d> etiam si esset guerra vel pestis tam Senis quam Luce sive 
Florentie, vel in eorum agris et territoriis, que tempora non detrahantur nec per ipsos casus vel 
alios quoscumque, excepta morte ipsius magistri, [nec] dictus magister Neroccius tueri vel 
excusari possit a predictis; et casu quo ipse magister Neroccius85 moreretur, quod dicta tabula 
consignabitur et dabitur per heredes suos vel alios conplenda et perficienda, conducenda et 
locanda uni ex melioribus discipulis in dicto exercitio suprascripti olim magistri Laurentii vel 
dicti Neroccii, qui sit et repperiatur tunc personaliter residere Senis. Que facere promixit etc. 
dictus magister Neroccius eidem Nicolao presenti etc. 

Et ipse Nicolaus teneatur, et sic sollemni stipulatione vallato [sic] promixit et convenit 
dicto magistro Neroccio presenti et stipulanti etc. sibi dare et solvere pro omnibus 
suprascriptis ducatos largos auri boni auri et iusti ponderis ducentos <s>ottuaginta quinque 
pro dicta vero tabula et pro uno ottavo predicto, et pro dicta predella illud plus quod 
<dominus> reverendus dominus Janninus abbas suprascriptus iudicaverit et declaraverit, 
cuius discretioni et declarationi suprascripti contrahentes et partes sese remictunt circa dictam 
declarationem dicti pluris, quam facere possit summarie et de facto prout ipse voluerit. 

Et pro parte pretii predicti, videlicet dictorum ducatorum 285, dictus magister Neroccius 
confessus fuit eidem Nicolao presenti etc. et pro eo habuisse et recepisse per manus 
suprascripti domini Jannini abbatis, et sibi datos et solutos fuisse in veritate una cum magistro 
Laurentio suprascripto, ducatos nonaginta quinque auri latos, et de quibus se, et ex causa 
predicta, idem magister Neroccius se bene contentum vocavit, et dictum Nicolaum presentem 
etc. ab ipsis ducatis 95 liberavit etc., rogans etc. <Et> 

[c. 220v] Et in alia parte et pro secunda paga dictus Nicolaus dedit et solvit eidem 
magistro Neroccio presenti et recipienti ducatos nonaginta quinque auri latos boni auri et iusti 
ponderis, et qui omnes ducati 95 in veritate penes ipsum magistrum Neroccium remanserunt 
in presentia mei notarii et testium etc., presentium et videntium etc. 

Et alios ducatos nonaginta quinque, pro residuo dictorum ducatorum 285, dictus 
Nicolaus promixit dare et solvere cum effectu eidem magistro Neroccio conducta, posita et 
locata tabula suprascripta et predella ad suprascriptum altare, videlicet ducatos XXV latos illico 
posita et locata tabula et predella ut supra, reliquos vero ad discretionem et voluntatem ipsius 
reverendi domini abbatis, et in hoc ipse dominus abbas habeat liber[t]atem, facultatem et 
potestatem omnimodam minuendi et etiam augendi, si voluerit, dictum residuum a XXV 
supra; cuius discretioni, declarationi, arbitrio et voluntati in hoc dicte partes de communi 
concordia et libera voluntate sese remictunt et commictunt etc. 

Et pro observatione omnium et singulorum supra per dictum magistrum Neroccium 
factorum et promissorum, singula singulis congrue refferendo, nobilis vir Gabriel olim 
Bartholomei Pauli de Senis, Luce habitator, et vir nobilis Gerardus condam domini Gregorii 
de Arrigis de Luca, ambo simul et quilibet eorum principaliter et in solidum et pro solido sese 
obligando, precibus et rogationibus ipsius magistri Nerocci, scientes sese ad supra et 
infrascripta non teneri, volentes tamen teneri et efficaciter obligari etc., <promixerunt> 
volentes teneri etc. [sic], promixerunt et sollemni stipulatione convenerunt suprascripto 
Nicolao presenti etc. facere et curare et sese facturos et curaturos ita et taliter, omni penitus 
exceptione reiecta etc., quod suprascriptus magister Neroccius suprascripta omnia et singula et 
quodlibet predictorum ut supra per dictum ipsum promissa, di[c]ta et facta et obligata 

84 «rissico, periculo et fortuna» è parte aggiunta al margine sinistro, con richiamo dall’interno del corpo del testo. 
85 Ciò che segue da questo punto sino alla fine del capoverso è aggiunto al margine sinistro, con relativo segno di 
rimando. 
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attendet, adimplebit et cum effectu observabit dicto Nicolao in omnibus et per omnia prout 
supra continetur, alias <al> infra unum mensem proxime sequturum post lapsum dictorum 
mensium XVIII promixerunt in solidum restituere, dare et solvere dicto Nicolao presenti etc. 
vel suis heredibus dictos ducatos centum <ottua> nonaginta ut supra exburssatos [sic] et 
solutos etc., et sub pena et obligatione infrascriptis. 

Preterea dictus reverendus dominus abbas ex una et suprascriptus magister Neroccius ex 
alia, remanente tamen firma prima paga dictorum ducatorum 95, qui comprenduntur et sunt 
qui in presenti suprascripto instrumento declarantur et conveniuntur etc., in reliquis aliis 
omnibus dicte partes canccellaverunt [sic] et anullaverunt dictum instrumentum et contractum 
ut supra rogatum per dictum ser Simonem Poci, et de quo supra fit mentio, et illi dicte partes 
expresse renunptiaverunt etc., rogatum sub die XVI Junii 1477, indictione Xª. 

<Que> Et in quantum dictus dominus reverendus dominus [sic] abbas interim 
decederet, suprascripta omnia commissa sint in arbitrium et voluntatem et declarationem 
suprascripti Nicolai in omnibus et per omnia, prout supra facta est mentio etc. 

[c. 221] Que quidem omnia etc. promixerunt dicte partes ad invicem omni tempore 
habere firma etc., et contra in aliquo non facere etc., ad penam ducatorum 400 auri et totius 
eius etc., que etc., qua etc. Item refficere etc. Et pro hiis omnibus observandis etc. dicte partes 
obligaverunt etc. Convenerunt etc. Renumptiantes etc. Ita etc. Et rogantes etc. 

Et dederunt licentiam extendendi ad sensum sapientis etc. 
Actum Luce, in palatio residentie magnificorum dominorum Antianorum, videlicet in 

Collegio Parvuo [sic] etc., presentibus testibus nobili viro Piero olim Raffaellis de Tegrimis de 
Luca, et Nicolao olim Nardi, tubicina magnificorum dominorum Antianorum etc. 

Ego Jovvannes [sic], notarius suprascriptus, hec rogatus scripsi. 

3. 
Siena, 14 novembre 1480. 
Lo Spedale di Santa Maria della Scala cede in usufrutto vitalizio, per la somma di 10 fiorini e 
con ulteriori patti, una casa di sua proprietà a Neroccio. Sempre a costui trasferisce per 36 
ducati larghi d’oro i propri diritti di possesso su una tavola d’altare dell’eredità di Vecchietta, 
destinata all’abate [Giannino] Bernardi di Lucca. 
ASSi, Notarile ante-cosimiano, 698 (ser Bernardino di Pietro Politi, dal 30 ottobre 1471 al 18 
marzo 1480/81), cc.n.nn., ad diem86. 

[recto] Anno Domini MCCCCLXXX, indictione XIIII, die XIIII Novembris. 
Cum hoc sit, prout per partes infrascriptas asseritur, quod per Hospitale Sancte Marie de 

la Scala de Senis venditus fuerit domino Antonio de Urbeveteri87 usus fructus, durante vita 
ipsius domini Antonii, unius domus site Senis in terzerio Civitatis et juxta ortum 
Archiepiscopatus Senarum, juxta plateam dicti Episcopatus, in suos fines; et cum hoc etiam sit 
quod dictus dominus Antonius, cum consensu Capituli Hospitalis predicti, vendiderit dictum 
usum fructum durante vita ipsius Neroccio Bartholomeii [sic] Benedicti Neroccii de Senis pro 
certo pretio, prout constare dixerunt manu ser Angeli Jacobi de Sarteano notarii 
Archiepiscopatus Senarum88; et cum hoc etiam sit quod ipse Neroccius velit emere a dicto 

86 Documento inedito. 
87 Antonio Alberti, arcidiacono orvietano e vicario, all’epoca, del cardinale Francesco Tedeschini Piccolomini, 
arcivescovo di Siena. 
88 I protocolli di ser Angelo di Jacopo da Sarteano sembrano mancare tanto dall’Archivio di Stato senese quanto 
dall’Archivio Arcivescovile. 
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hospitali omnia jura ipsius hospitalis et dicto hospitali competentia super usufructu dicte 
domus durante vita dicti Neroccii; hinc est quod frater Johannes sindicus etc.89, cum consensu 
etc. magnifici et generosi militis domini Cini de Cinughiis, dignissimi rectoris dicti hospitalis90, 
habens ad subscripta agendum auctoritatem et commissionem a Capitulo dicti hospitalis, 
dedit, vendidit et concessit dicto Neroccio, presenti etc., omnia jura usus fructus predicti, 
durante vita dicti Neroccii, competentia dicto hospitali, ita quod, ipsius emptoris vita durante, 
possit ea uti et frui arbitrio boni viri, ad habendum, utendum etc., pro pretio et nomine pretii 
florenorum decem de libris quattuor pro quolibet floreno denariorum Senensium. Quod 
pretium dictus venditor dedit, solvit et numeravit <dicto> camerario dicti hospitalis in 
presentia mei notarii et testium infrascriptorum. Et quod ipse emptor teneatur in dicta domo 
facere illa actamina que facere debebat dictus dominus Antonius, et hoc per totum mensem 
Aprilis proxime futuri91. Et quod plus etc. Et dederunt licentiam etc. Quam dare promisit92 
liberam etc., et promisit non tollere etc. Que omnia etc., sub pena dupli etc. Quam penam etc. 
Et dicta pena etc. Item reficere etc. Pro quibus etc. Renuntiantes etc. jura etc., cum guarentigia 
etc. 

[verso] Insuper supradictus frater Johannes sindicus, cum consensu dicti magnifici domini 
Cini93, dicto rectorio nomine dedit, vendidit et tradidit dicto Neroccio omnia jura dicto 
hospitali competentia super una tabula altaris que remansit in hereditate magistri Laurentii 
alias el Vechietta, quam fiebat pro <ecclesia> abate de Bernardis abatis [sic] abatie …… [vacat] 
extra et prope Lucam, pro pretio et nomine pretii ducatorum triginta sex auri largorum, 
<quod pretium> de quo pretio dictus emptor dedit, solvit et numeravit dicto camerario 
presenti etc. ducatos decem et octo similes in presentia mei notarii et testium subscriptorum; 
et residuum, videlicet ducatos decem et octo, solvere promisit dicto domino rectori per 
tempus decem et octo mensium proxime futurorum et ab inde in antea, ad omnem petitionem 
et voluntatem dicti venditoris etc., et quod plus valeret. Et promiserunt de predictis non facere 
aliquam litem etc. Que omnia etc., sub pena dupli etc., quam penam etc. Et dicta pena etc. 
Item reficere etc. Pro quibus etc. Renuntiantes etc. jura etc. Cum guarentigia etc. Et adiectam